15/12/23, 17:31 SEI/UFMG - 2908163 - Declaração

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3139926&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENGENHARIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA

PORTARIA Nº 14/2023

Designa a Comissão de Credenciamento e Ranqueamento de Docentes do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia Elétrica.

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA ELÉTRICA (PPGEE), no
uso de suas atribuições regulamentares,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, para compor a Comissão de Credenciamento e Ranqueamento de Docentes do Programa de
Pós-Graduação em Engenharia Elétrica, os docentes:

a. Prof. Michel Bessani

b. Prof. Eduardo Mazoni Andrade Marçal Mendes

c. Prof. Luciano Cunha de Araújo Pimenta

Art. 2º O docente Luciano Cunha de Araújo Pimenta fica categorizado como presidente da comissão.

Art. 3º Esta Portaria revoga quaisquer disposições ao contrário.

Art. 4º Esta Portaria foi aprovada na 346º Reunião do Colegiado Didático do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia Elétrica, do dia 13 de dezembro de 2023.

Art. 5º Esta Portaria possui vigência até 07 de dezembro de 2024.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na presente data e revoga a Portaria de nº 14/2022.

Belo Horizonte, 15 de dezembro de 2023.

Prof. Frederico Gadelha Guimarães
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica

Universidade de Federal de Minas Gerais

15/12/23, 17:31 SEI/UFMG - 2908163 - Declaração

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3139926&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Frederico Gadelha Guimaraes, Coordenador(a) de curso
de pós-graduação, em 15/12/2023, às 17:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2908163 e
o código CRC 7CBD1721.

Referência: Processo nº 23072.207835/2023-45 SEI nº 2908163

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0